

Förslag

Till: Region Hallands revisorer  
För kännedom: Regionstyrelsen

## **Driftnämnden Hallands sjukhus yttrande - revisionsrapport Granskning av somatisk vård för personer med beroendesjukdom**

### **Bakgrund**

Regionens revisorer har behandlat och godkänt revisionsrapport om granskning av somatisk vård för personer med beroendesjukdom. Granskningen har syftat till att bedöma om Regionstyrelsen, Driftnämnden Psykiatri, Driftnämnden Närsjukvård och Driftnämnden Hallands sjukhus säkerställer att invånare med beroendesjukdom får behov av somatisk vård identifierade och att vårdbehovet tillgodoses. Utifrån genomförd granskning lämnar revisorerna följande rekommendationer:

Regionstyrelsen och Driftnämnden Närsjukvård

- Överväg huruvida överenskommelsen och andra styrande dokument för området bör tydliggöra att hälso- och sjukvården har ett särskilt ansvar att uppmärksamma behov av behandling för somatisk sjukdom.

Regionstyrelsen, Driftnämnden Psykiatri, Driftnämnden Närsjukvård och Driftnämnden Hallands sjukhus

- Säkerställ att arbetet med utveckling av vårdflöden och sammanhållna vårdförlopp anpassas så att den somatiska och psykiatriska vården hålls samman utifrån individens behov.

Regionstyrelsen, Driftnämnden Psykiatri, Driftnämnden Närsjukvård och Driftnämnden Hallands sjukhus har tillsänts revisionsrapporten för yttrande och redogörelse om vilka åtgärder som styrelsen/driftnämnderna avser att vidta med anledning av resultatet i granskningen.

## **Driftnämnden Hallands sjukhus yttrande**

Driftnämnden har tagit del av den genomförda granskningen och revisorernas rekommendationer. Yttrandet från driftnämnden utgår från den lämnade rekommendationen att säkerställa att arbetet med utveckling av vårdflöden och sammanhållna vårdförlopp anpassas så att den somatiska och psykiatriska vården hålls samman utifrån individens behov.

Befintliga samarbeten mellan Hallands sjukhus och andra involverade parter för aktuell målgrupp ser driftnämnden som en viktig utgångspunkt i att utveckla, säkra och stärka sammanhållna vårdförlopp. Dessa samarbeten skapar också förutsättningar för att konsultera kollegor inom andra medicinska specialiteter och verksamheter i enskilda patientfall, för adekvata och samordnade insatser utifrån den enskilda individens behov och förutsättningar.

Vårdriktlinjer på nationell nivå och regional nivå, samt regionala rutiner ger stöd och vägledning i samarbetet och i fortsatt utveckling av vårdflödena. Forum för dialog/utbyte av erfarenheter, som processledningsgruppen för beroendefrågor i Halland, har också en viktig roll i samarbetet och fortsatt utveckling.

De goda strukturer som finns för samarbete mellan olika vårdgivare för aktuell målgrupp i Halland ser driftnämnden är viktiga att bygga vidare på, där denna gransknings resultat beaktas.

Driftnämnden ser att ovanstående aktiviteter säkerställer arbetet med utveckling av vårdflöden och sammanhållna vårdförlopp.

## **Driftnämnden Halland sjukhus**

Christian Lidén  
Ordförande

Kontrasignerat  
Carolina Samuelsson  
Sjukhuschef